
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Kateřina Schusterová 

Název práce: Kultura jako motivační faktor návštěvy Mexika 

Autor posudku: David Chaloupský 

Cíl práce: „Hlavním cílem bakalářské práce je zjistit významnost různých 

motivačních faktorů pro návštěvníky při cestě do turistické destinace Mexiko. Dílčím 

cílem je charakterizovat základní specifika mexické kultury a zjistit jejich význam pro 

motivaci návštěvníka." (str. 2) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru m • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň m • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem vykazuje shodu 18 %. Avizovaná 
shoda se však týká citací řádně označených v textu a všeobecně známých tvrzení. Z tohoto 
důvodu to nepovažuji za problém. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Práce má jasný cíl, metodiku, strukturu i koncepci. 
Výzkumné otázky jsou zcela konkrétní a odpovědi po vlastním šetření také. 



Vlastní šetření je založeno pouze na 3 informátorech, kdy pouze 2 z nich Mexiko 
navštívili nebo tam žijí. Zde bych přivítal názory více respondentů. 
Chybí mi vyjádření autorky, zda sama Mexiko navštívila. 
Drobné připomínky: 
Na str. 14 bych polemizoval s tvrzením autorky o hradech a zámcích, které lákají 
návštěvníky právě do této destinace. 
Osobně bych ocenil několik dokumentačních fotografií. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autorka provedla jednoduché šetření a jeho následné vyhodnocení, které vedlo 
k zodpovězení výzkumných otázek. 
Teoretická i praktická část jsou vhodně propojeny. 
Cíl práce, kterým bylo zjistit významnost různých motivačních faktorů pro návštěvníky při 
cestě do turistické destinace Mexiko, byl splněn. Výsledky práce jsou logické. Subjektivně 
cítím, že z tématu práce šlo vytěžit o něco více. 
Předložená bakalářská práce splňuje stanovené požadavky, a proto j i doporučuji 
k obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 
Čím jsou proslulí Tarahumarové? Může to mít vliv na rozvoj CR v oblasti, kterou obývají? 
Kde a jakým způsobem lze zprostředkovaně poznat některé kulturní tradice Mexika v ČR? 
Jaký konkrétní destinace Mexika by mohly být využity jako produkty filmového cestovního 
ruchu? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V H r a d c i Králové, dne 23. května 2023 

podpis 


